ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2011 г. N 417

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

УЧАСТВУЮЩИМ В РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ВЕТЕРАНЫ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ" НА 2011 - 2013 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА N 600

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, участвующим в реализации областной целевой программы "Ветераны боевых действий" на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 10 сентября 2010 года N 600.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А. Суворова.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

В.П.ШАНЦЕВ

Утвержден

постановлением

Правительства Нижегородской области

от 3 июня 2011 г. N 417

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

УЧАСТВУЮЩИМ В РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ВЕТЕРАНЫ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ" НА 2011 - 2013 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА N 600

(далее - Порядок)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан для урегулирования процесса предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, участвующим в реализации областной целевой программы "Ветераны боевых действий" на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 10 сентября 2010 года N 600, (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

2.1. Некоммерческая организация должна быть зарегистрирована в установленном законодательством порядке и осуществлять свою деятельность на территории Нижегородской области.

2.2. Некоммерческая организация в рамках своей уставной деятельности должна осуществлять поддержку инвалидов и ветеранов боевых действий, семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий.

II. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

3. Главным распорядителем средств областного бюджета, направляемых на предоставление субсидий, является министерство социальной политики Нижегородской области (далее - министерство).

4. Для получения субсидии некоммерческие организации представляют в министерство документы, подтверждающие соответствие некоммерческой организации условиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, а также смету расходов.

5. Определение размера субсидии осуществляется министерством на основании сметы расходов, представляемой некоммерческой организацией в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Министерство в срок, не превышающий 30 дней со дня получения документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляет рассмотрение представленных документов, принятие решения о предоставлении субсидии (отказе в предоставлении субсидии) и направление, в случае принятия решения о предоставлении субсидии, соответствующих документов в министерство финансов Нижегородской области.

7. Уведомление о принятом решении о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа направляется министерством некоммерческой организации в течение 5 рабочих дней с даты принятия соответствующего решения.

Решения об отказе в предоставлении субсидии принимается в случае непредставления либо представления не в полном объеме документов, предусмотренных в пункте 4 настоящего Порядка.

8. Предоставление субсидии из областного бюджета осуществляется в соответствии с договором, заключенным между министерством и некоммерческой организацией - получателем субсидии, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных министерству на текущий финансовый год на возмещение затрат, связанных с реализацией отдельных мероприятий областной целевой программы "Ветераны боевых действий" на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 10 сентября 2010 года N 600.

В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются порядок перечисления, цели использования субсидии, требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих целевое использование полученных средств, сроки предоставления отчета о произведенных расходах и порядок возврата средств в случае их нецелевого использования.

9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке с лицевого счета министерства на расчетные счета некоммерческих организаций - получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

10. Получатели субсидии представляют в министерство отчеты о расходовании средств с необходимыми документами, подтверждающими целевой характер их использования. Требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих целевое использование полученных средств, а также сроки представления отчета о произведенных расходах определяются в соответствии с заключенным договором.

11. В случае выявления средств, выплаченных с нарушением условий, предусмотренных настоящим Порядком и договором, они подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 дней с момента установления факта нарушения.

12. Получатели субсидии, допустившие нецелевое использование бюджетных средств, обязаны уплатить проценты за пользование бюджетными средствами, вследствие их неправомерного получения, в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации от суммы средств, выплаченных из областного бюджета, использованных не по целевому назначению, за период с даты получения бюджетных средств получателем до даты возврата бюджетных средств, использованных не по целевому назначению.

13. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет министерство.